Địa chỉ: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3823317

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-VP

V/v đăng ký sáng kiến, cải tiến

trong công tác cải cách hành

chính năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng        năm

Kính gửi: Sở Nội vụ.

Thực hiện Văn bản số 507/SNV-TT ngày 20/02/2024 của Sở Nội vụ về việc

đăng ký sáng kiến, cải tiến trong công tác cải cách hành chính năm 2024,

Sở Công Thương đã có Văn bản số 1266/SCT-VP ngày 13/3/2024 về việc đăng

ký sáng kiến, cải tiến trong công tác cải cách hành chính năm 2024, theo đó đã đăng

ký 03 sáng kiến.

Để nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành chính, Sở Công Thương tiếp tục

đăng ký 02 sáng kiến, cải tiến trong công tác cải cách hành chính năm 2024 (đính

kèm), kính gửi Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị;

- Lưu: VT, VP.
Hanh

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cường

Địa chỉ: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3823317

DANH SÁCH SÁNG KIẾN, CẢI TIẾN TRONG CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH SỞ CÔNG THƯƠNG

STT Tên tóm tắt sáng kiến
Nội dung cải tiến so với

quy trình hiện tại

Cách thức triển

khai

Hiệu quả thực

hiện

1

Cắt giảm thời gian giải

quyết thủ tục Cấp giấy

chứng nhận đủ điều kiện

an toàn thực phẩm đối

với cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm

Cắt giảm thời gian giải

quyết từ 25 ngày làm việc

(theo Quyết định số

739/QĐ-BCT ngày

29/3/2024 của Bộ Công

Thương) còn 23 ngày làm

việc (Quyết định số

986/QĐ-UBND ngày

11/4/2024 của UBND tỉnh

Sở Công Thương đã

tham mưu UBND

tỉnh công bố Thủ tục

an toàn thực phẩm

ngành công thương

(Quyết định số

986/QĐ-UBND

ngày 11/4/2024 của

UBND tỉnh)

Rút ngắn thời

gian giải quyết

thủ tục, tạo

thuận lợi cho

doanh nghiệp

2

Cắt giảm thời gian giải

quyết thủ tục Cấp lại

giấy chứng nhận đủ điều

kiện ATTP đối với cơ sở

sản xuất, kinh doanh

thực phẩm (đối với

trường hợp cấp lại do cơ

sở thay đổi vị trí địa lý

của địa điểm sản xuất;

thay đổi, bổ sung quy

trình sản xuất, mặt hàng

kinh doanh và khi giấy

chứng nhận hết liệu lực)

Cắt giảm thời gian giải

quyết từ 25 ngày làm việc

(theo Quyết định số

739/QĐ-BCT ngày

29/3/2024 của Bộ Công

Thương) còn 23 ngày làm

việc (Quyết định số

986/QĐ-UBND ngày

11/4/2024 của UBND tỉnh

Sở Công Thương đã

tham mưu UBND

tỉnh công bố Thủ tục

an toàn thực phẩm

ngành công thương

(Quyết định số

986/QĐ-UBND

ngày 11/4/2024 của

UBND tỉnh)

Rút ngắn thời

gian giải quyết

thủ tục, tạo

thuận lợi cho

doanh nghiệp

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-07-20T21:40:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Văn Hữu Đồng<dongvh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-07-20T22:34:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Văn Cường<cuongpv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T07:41:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T07:41:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T07:41:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T07:41:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T07:41:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!